

คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี
 งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน ประจำปีงบประมาณ 2564
 ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2564 - 31 สิงหาคม 2564

(หน่วย : บาท)

	<u>เงินงบประมาณ</u>	<u>เงินรายได้</u>	<u>รวม</u>	<u>ร้อยละ</u>
รายได้				
รายได้จากเงินงบประมาณ	7,618,119.82	-	7,618,119.82	91.73
รายได้มหาวิทยาลัย				
รายได้จากการจัดการศึกษา	-	-	-	-
รายได้จากการให้บริการวิชาการ	-	194,775.00	194,775.00	2.35
รายได้จากการบริหารสินทรัพย์	-	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับและรายได้จากการลงทุน	-	-	-	-
รายได้จากการรับบริจาค	-	23,000.00	23,000.00	0.28
รายได้จากการวิจัย	-	420,890.00	420,890.00	5.07
รายได้ค่าธรรมเนียมสาธารณูปโภค	-	35,855.20	35,855.20	0.43
รายได้จากการให้บริการอื่น	-	-	-	-
รายได้ระหว่างหน่วยงาน	-	-	-	-
รายได้อื่นๆ	-	12,000.00	12,000.00	0.14
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	7,618,119.82	686,520.20	8,304,640.02	100.00
ค่าใช้จ่าย				
ค่าตอบแทน ใช้นสอ ย วัสดุ	1,977,814.08	780,740.90	2,758,554.98	33.22
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	-	699,872.10	699,872.10	8.43
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	5,586,470.00	678,597.41	6,265,067.41	75.44
ค่าบำเหน็จบำนาญ	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	62,470.74	3,500.00	65,970.74	0.79
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	2,740.00	400.00	3,140.00	0.04
ค่าสาธารณูปโภค	-	343,564.08	343,564.08	4.14
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	7,629,494.82	2,506,674.49	10,136,169.31	122.05
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(11,375.00)	(1,820,154.29)	(1,831,529.29)	(22.05)
รายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน				
รายได้ค่าปรับและเงินชดใช้ค่าเสียหาย	-	-	-	-
เงินเหลือจ่ายปีเก่า	-	-	-	-
รวมรายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	-	-	-
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	(11,375.00)	(1,820,154.29)	(1,831,529.29)	(22.05)

คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี
 งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน ประจำปีงบประมาณ 2564
 ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 31 สิงหาคม 2564

(หน่วย : บาท)

	เงินงบประมาณ	เงินรายได้	รวม	ร้อยละ
รายได้				
รายได้จากเงินงบประมาณ	71,157,787.49	-	71,157,787.49	65.25
รายได้มหาวิทยาลัย				
รายได้จากการจัดการศึกษา	-	29,594,850.00	29,594,850.00	27.14
รายได้จากการให้บริการวิชาการ	-	2,127,530.00	2,127,530.00	1.95
รายได้จากการบริหารสินทรัพย์	-	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับและรายได้จากการลงทุน	-	25,552.06	25,552.06	0.02
รายได้จากการรับบริจาค	-	615,555.00	615,555.00	0.56
รายได้จากการวิจัย	-	5,233,697.50	5,233,697.50	4.80
รายได้ค่าธรรมเนียมสาธารณูปโภค	-	213,535.20	213,535.20	0.20
รายได้จากการให้บริการอื่น	-	-	-	-
รายได้ระหว่างหน่วยงาน	-	54,980.00	54,980.00	0.05
รายได้อื่นๆ	-	30,415.00	30,415.00	0.03
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	71,157,787.49	37,896,114.76	109,053,902.25	100.00
ค่าใช้จ่าย				
ค่าตอบแทน ใช้น้อย วัสดุ	7,135,459.66	8,086,886.62	15,222,346.28	13.96
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน*	-	8,080,439.60	8,080,439.60	7.41
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	62,007,988.80	7,485,539.46	69,493,528.26	63.72
ค่าบำเหน็จบำนาญ	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	179,923.96	84,257.00	264,180.96	0.24
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	58,890.07	76,692.09	135,582.16	0.12
ค่าสาธารณูปโภค	-	2,616,779.45	2,616,779.45	2.40
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	69,382,262.49	26,430,594.22	95,812,856.71	87.86
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,775,525.00	11,465,520.54	13,241,045.54	12.14
รายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน				
รายได้ค่าปรับและเงินชดเชยค่าเสียหาย	-	382,986.30	382,986.30	0.35
เงินเหลือจ่ายปีเก่า	-	-	-	-
รวมรายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	382,986.30	382,986.30	0.35
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	1,775,525.00	11,848,506.84	13,624,031.84	12.49

คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี
งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงินแบบไตรมาส ปีงบประมาณ 2564
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 31 สิงหาคม 2564

	ไตรมาสที่ 1	ร้อยละ	ไตรมาสที่ 2	ร้อยละ	ไตรมาสที่ 3	ร้อยละ	ไตรมาสที่ 4	ร้อยละ	รวมทุกไตรมาส	ร้อยละ	(หน่วย : บาท)
รายได้											
รายได้จากเงินงบประมาณ	17,819,968.81	58.69	19,083,559.56	60.36	21,012,325.30	84.49	13,241,933.82	59.63	71,157,787.49	65.25	
รายได้มหาวิทยาลัย											
รายได้จากการจัดการศึกษา	8,751,580.00	28.82	10,884,280.00	34.43	2,446,505.00	9.84	7,512,485.00	33.83	29,594,850.00	27.14	
รายได้จากการให้บริการวิชาการ	788,865.00	2.60	180,030.00	0.57	683,020.00	2.75	475,615.00	2.14	2,127,530.00	1.95	
รายได้จากการบริหารสินทรัพย์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
รายได้ดอกเบี้ยรับและรายได้จากการลงทุน	-	-	5,578.05	0.02	19,974.01	0.08	-	-	25,552.06	0.02	
รายได้จากการรับบริจาค	70,000.00	0.23	467,555.00	1.48	55,000.00	0.22	23,000.00	0.10	615,555.00	0.56	
รายได้จากการวิจัย	2,894,756.00	9.53	870,002.50	2.75	618,670.00	2.49	850,269.00	3.83	5,233,697.50	4.80	
รายได้ค่าธรรมเนียมสาธารณูปโภค	35,862.00	0.12	119,803.00	0.38	22,015.00	0.09	35,855.20	0.16	213,535.20	0.20	
รายได้จากการให้บริการอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
รายได้ระหว่างหน่วยงาน	-	-	-	-	-	-	54,980.00	0.25	54,980.00	0.05	
รายได้อื่นๆ	4,000.00	0.01	3,200.00	0.01	11,215.00	0.05	12,000.00	0.05	30,415.00	0.03	
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	30,365,031.81	100.00	31,614,008.11	100.00	24,868,724.31	100.00	22,206,138.02	100.00	109,053,902.25	99.97	
ค่าใช้จ่าย											
ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ (เงินงบประมาณ)	741,440.45	2.44	2,235,462.07	7.07	2,180,743.06	8.77	1,977,814.08	8.91	7,135,459.66	6.54	
ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ (เงินรายได้)	1,639,301.75	5.40	2,068,053.18	6.54	2,518,545.15	10.13	1,860,986.54	8.38	8,086,886.62	7.42	
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน (เงินงบประมาณ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน (เงินรายได้)	2,530,976.00	8.34	2,301,007.50	7.28	1,431,045.00	5.75	1,817,411.10	8.18	8,080,439.60	7.41	
ค่าใช้จ่ายบุคลากร (เงินงบประมาณ)	17,216,100.64	56.70	16,644,858.16	52.65	16,865,440.00	67.82	11,281,590.00	50.80	62,007,988.80	56.86	
ค่าใช้จ่ายบุคลากร (เงินรายได้)	2,073,016.37	6.83	2,018,402.37	6.38	2,043,805.90	8.22	1,350,314.82	6.08	7,485,539.46	6.86	
ค่าบำเหน็จบำนาญ (เงินงบประมาณ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
ค่าบำเหน็จบำนาญ (เงินรายได้)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม (เงินงบประมาณ)	62,643.86	0.21	3,500.00	0.01	51,309.36	0.21	62,470.74	0.28	179,923.96	0.16	
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม (เงินรายได้)	19,050.00	0.06	24,604.00	0.08	33,803.00	0.14	6,800.00	0.03	84,257.00	0.08	
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง (เงินงบประมาณ)	31,125.66	0.10	7,609.63	0.02	17,414.78	0.07	2,740.00	0.01	58,890.07	0.05	
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง (เงินรายได้)	30,984.00	0.10	43,604.09	0.14	1,704.00	0.01	400.00	0.00	76,692.09	0.07	
ค่าสาธารณูปโภค (เงินงบประมาณ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
ค่าสาธารณูปโภค (เงินรายได้)	773,355.39	2.55	538,754.94	1.70	699,588.39	2.81	605,080.73	2.72	2,616,779.45	2.40	
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	25,117,994.12	82.72	25,885,855.94	81.88	25,843,398.64	103.92	18,965,608.01	85.41	95,812,856.71	87.86	
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	5,247,037.69	17.28	5,728,152.17	18.12	(974,674.33)	(3.92)	3,240,530.01	14.59	13,241,045.54	12.14	
รายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน											
รายได้ค่าปรับและเงินชดใช้ค่าเสียหาย	-	-	67,560.00	0.21	315,000.70	1.27	425.60	0.00	382,986.30	0.35	
เงินเหลือจ่ายปีเก่า	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
รวมรายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	-	67,560.00	0.21	315,000.70	1.27	425.60	-	382,986.30	0.35	
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	5,247,037.69	17.28	5,795,712.17	18.33	(659,673.63)	(2.65)	3,240,955.61	14.59	13,624,031.84	12.49	